

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY

ARG. XI

Winnipeg, Manitoba: Onsdagen den 4 November

N:R 44

En riktig diagnos.

AF DRABA WERNA.

De båda herrarna där i verandans trefligaste hörn hade tänt sina cigarrer och beredde sig just att njuta af en angenäm pratstund och den behagliga svalka, som följer sömnarskymningen.

"Ni ha det ändå bra trefligt här, min käre Ejnar! Ni slippa fara, hvad det är att dag ut och dag in klunka i sig den kvalmiga stadsluften och på sin höjd en son dagsfermridning hos någon måttigt, nygift bekant, som man bju dit ut sig till, få några hektoliter naturlig, oforfalskad sjö- och skogsluft. När jag så här ser, hur trefligt du har det, gamle vän, kan jag vara frestad att ge läkarns så många nota bery och far, i stället arrendera ett bondhemman, gifta mig, fiska, jaga och så om söndagarna dra mig i en häng matta och låta min hustru skämma bort mig efter behag."

"Ja, visst är landlivet bra härligt! Och nu, när du äntligen har kommit underfund med, att dina patienter kunna liva — och dö — dig förutan en tid, skall du också riktigt njuta af det. — Några sällskapslekter existera intehär ute. Meta du, jaga, segla och dra dig daremellan i hängmattan. Mitt bibliotek står olöst där inne. Med ett ord, njut af din frihet och lef som du vill, min vän."

"Var lugn, jag känner mig redan som fisken i sitt element, och i sådant sällskap som ditt, gamle hedersvän, och din trefliga lilla hustru vore väl omöjligt annat. Du lyckans ord, du har då riktigt haft smak att leta rätt på solglimtärne i lifvet: en annan har inte haft tid att känna efter den allra svagaste hjärtklappning — på sig själf nota bene. Din hustru är verkligen en ovanligt älskvärd liten kvinna, du."

Värden på stället svarade ej genast. Han drog långsamt ett djupt cigarrblöss, följde sedan de lätta rökmolnen, tills de tunnare och tunnare försvunno i löfverket, då han slutligen med ett långdraget "ja" — låt förstå, att han hört vännens yttrande.

"Hvafalls! Med hvilken ton du säger det där! — Besitt! Det felades bafa, att jag nu råkat komma midt i en sådan där köldperiod, som i synnerhet hos nygifta brukar omväxla med ekvatorvarmen. Bekänn bara, eller samerligen reser jag inte tillbaka till staden i morgon bitida igen. Nä, Ejnar, njung ut bara! Hur är det med lufttrycket?"

"Ja, jag skall sjunga ut. Jag har ju för dig annu aldrig haft en hemlighet. Kanske kan du förklara för mig, hvad jag själl förfälvades grubblar öfver."

Du finner min hustru älskvärd, säger du. Jag väntade det, ty det samma säga alla. Efter hvarje visit vi gjort, hvarje besök vi mottagit, har den ena först, den andra sen upplyst mig om precis samma sak. Alltid samma visa: "hvad din hustru är för en ovanligt älskvärd kvinna!"

Jaså, du ler. Du tror kanske, att jag är svartsjuk? Nej, på min ära, där sitter det inte. Tror du inte, att jag också finner henne älskvärd? Jovisst — ibland."

"Ibland? Jaså, din hustru får således aldrig ha någon *mauvais jour*? Du har väl inte väntat att bli gift med en angivaröise hustru?"

"Tyst, och hör mig till slut. — Ibland, sade jag, och med detta ibland menar jag alldeles de samma hennne älskvärd, d. v. s. borta eller då vi se gäster har hemma hos oss. Då är hon verkligen älskvärd. Hon hänföer en hvar med sina sällskapsstälanger, sina kvicka infall och sin glädiga, medryc-

kande liffullhet, men, Ivar, jag försäkrar dig, förgäfvets letar jag efter dessa hennes solsidor hemma i hvardagslag, då vi äro hänvisade endast till hvarandra. Hvar för visar hon sig ej älskvärd afven vis a vis mig? — Jag kan ej låta bli att tanka på mor i det fallet. Du minns henne och huruden hon var inom hemmet. Alltid glad, alltid älskvärd och först att le, så fort där blef anledning till tårar, — hon var solen — och hur tråkigt hade vi inte, om mor var borta någon dag. Bland frammande däremot var hon mera tyst och tillbakadragen, och gud skall veta, att jag hellre försakade all människornas hänförelse öfver Gerdas älskvärdhet, om jag blott innerst inom mig visste, det hon sparade den för hemmets och min räknings. Men här hemma går hon lyst och sluten, alldeles icke sådan som andra lära känna henne. Jag lider af det mer än jag kan säga, och visste jag ej, att hon dock älskade mig, så — — —"

"Hm! Ett betänkligt fall detta. Hopas dock, att det endast är akut. — Doktorn slog af cigarraskan mot verandarraket och såg helt begrundande ut."

"Gamle vän, vill du låta på min läkarebänk och låta mig studera förhållandet under min vistelse här? Innan jag reser, återkomma vi till ämnet, och jag hoppas, att det leder sig. Vi glömma alldeles den här saken tills vidare."

Och de båda ungdomsvännerna fördjupade sig i gamla gemensamma minnen, tills fru Gerda syntes i verandadörren och förklarade att "supen kallnade".

Dagarna flöto hastigt hän, soliga, varma och angenäma, och doktorn fiskade, seglade, sällskapade daremellan med sitt värd folk samt — studerade."

Fru Gerda var outtröttligt att finna på föreläsningar, och med sin älskvärda behagfullhet, sina glada och skämtsamma infall gjorde hon hvarje den minsta utflykt till ett nytt behag."

Och hvad hon njöt, ja, rent af strålade, när doktorn berömde hennes inkokningar, eller när han tog ända till tredje gången af laxen och förklarade, att inte ens på Grand hade de en så delikat sås till den."

Det var lördagskväll och Ejnar läste tidningen, som alltid, då han hade en stund ledig, bolmade instensivt på sin cigarr och lyssnade då och då med ett halft öra till Gerdas lifliga dispyt med doktorn om bästa sättet att konservera grönsaker.

"Ejnar tycker bäst om dem, som jag kokat in i smör," hörde han Gerda säga.

Han lyfte hufvudet öfver tidsningskanten.

"Det är mer än jag vet, hur kan du säga det, Gerda lilla?"

"Jo, för det du åter alltid mycket mera af dem än af den andra sorten."

"Jaså, gör jag det? — Och så försvann han bakom tidningen igen."

"Om vi skulle ut och dra upp några aborrpinnar i morgon bitida, du Ejnar?"

Tidningen lades på bordet.

"Ja, hvarför inte? Men aborrarna äro morgonpigga; klockan 4 få vi vara igång. Konvenerar det en stadsläkare på modet?"

"Ja, för all del."

"Du laggar väl in en liten matsäck åt oss, Gerda?"

"Ja, visst, men vet ni hvad, mina herrar? Jag rör ut med maten till en bestämd plats vid middagstiden, och se'n hvilat där på edra lagrar. Blir inte det trefligare, du Ejnar, såg?"

Men Ejnar såg inte så riktigt nöjd ut.

"Vi kunna nog inte så riktigt bestämma, hvar vi äro vid middagstiden just, och ska vi fiska, så

ska vi också bara fiska. Då är det bättre, att vi åt middag sedan vi kommit hem; då slipper du också besväret med matsacken."

"Åh — det blir ju inte det samma, men vi göra väl som du vill då. Jag skall gå och styra om, att ni få kaffe och lite frukost, innan ni fara." Och Gerda försvann inom köksregionerna, men inte i samma lifliga tempo som vanligt.

"Fruntimmer på fiske — nej du, det går inte," sade Ejnar och tog åter till sig tidningen.

"Nä-nej," nickade doktorn tankfullt, där han med blicken följde en ensam liten fluga, som pickade mot taket. Och samma sysselfattning hade han fortfarande, när Gerda kom tillbaka.

"Hvad ska vi roa oss med, doktorn, ska vi också låsa tidningar?"

Förslaget låt nästan ironiskt.

"Tidningar! I ett så trefligt sällskap och ett sådant gudaväder, nej. Jag föreslår en liten roddtur. Se bara, mitt herrskap, kunna ni motstå 'lagunen' därute?"

"Följer du med, Ejnar?"

"Nej, jag har göra en i stund med den här mejeripappsen. Far'n jag kommer och möter er, om jag binner."

Snart syntes doktorn och Gerda i den grönmålade ekan långt ute på fjorden. Båda njoto de af den antonstämning, som låg öfver sjön, njoto helt tysta, tills doktorn helt plötsligt utropade: "Lifvet är ändå en härlig sak, fru Gerda!"

"Ja, svarade denna, 'om det bara inte finnes några tidningar till så.'"

"Doktorn hvilade på årorna och såg helt frågande på henne.

"Nej, jag har göra en i stund med den här mejeripappsen. Far'n jag kommer och möter er, om jag binner."

Snart syntes doktorn och Gerda i den grönmålade ekan långt ute på fjorden. Båda njoto de af den antonstämning, som låg öfver sjön, njoto helt tysta, tills doktorn helt plötsligt utropade: "Lifvet är ändå en härlig sak, fru Gerda!"

"Ja, svarade denna, 'om det bara inte finnes några tidningar till så.'"

Den första frågan, så fort han kommer innanför dörren, är: har posten kommit? — Och så — — — *adieu mon plaisir*. Om han åtminstone laste högt, men nej, det går inte, för han skall sköta den där välsignade cigarren också. Och så läser han från första till sista spalt; jag tror att annonser och tillkännagivanden också utgöra ett kapitel för honom, och säger jag något — ja, när han äntligen uppfattat min fråga, får jag det allra knapphändigaste svar, — och så — — — bums ned i tidningen igen."

Och med en liten suck blickade fru Gerda vemodigt efter solen, där den just sjönk ned bakom grannarna på Högsholmen. Men doktorn utropade ett gladt 'hevreka!' och gaf ekan en energisk knyck, så att den på en gång vände sig hemåt igen. —

Kvällen före doktorns hemresa var inne. Toddybrickan stod på verandabordet, och vi finna de båda ungdomsvännerna i samma hörn, där vi först gjorde deras bekantskap.

Fru Gerda fög mellan serve ringsrummet och matbordet; i kväll skulle de ha det riktigt litet extra festligt, sista suppen, som de hade Ejnars vän där. I förklarandet såg hon efter, att champagne glaset ej sågo dammiga ut — ifall nu — — —"

"Nä, doktor, har du något att säga mig angående ett visst fall? Dumt för öfrigt att fråga, du har ju naturligtvis ej kunnat finna Gerda annorlunda än hvad redan ditt första intryck gaf."

"Jo, Ejnar, jag har funnit något. Lofva, att jag ej riskerar din onädhälska, jag skulle råka peta litet ovarsamt i din så kallade egenkärl, och jag skall öf, et säga, till hvilka slutsatser jag kommit."

Sist vi athandlade saken, talade du om din mor och hennes förträffliga egenskaper, men, Ejnar, din far, du nämnde ej något om honom. 'Du sade ej något om, hur stor del han hade i, att din mor kunde visa sig så älskvärd inom hemmet. Om jag minns honom rätt, så var han kanske dock den som allra mest förstod att bereda henne tillfälle att visa sina älskvärdste sidor. Han läste alltid i dagen, att han hade stort behof af sin hustrus sällskap, och förlät min fråga — läste han i hemmet mycket tidningar?"

"Hvad menar du?"

"Jo, jag menar, att tidningar kunna så fylla en äkta mans hemlif, att hans lilla hustru ej får ett enda litet tillfälle att visa sig älskvärd. En verklig kvinna här, kanske mera än vi män, ett behof af att dela med sig af allt det bästa hon känner och tänker, men hon behöfver äfven veta, att hennes gifvör mottagas. Hon bör se och känna, att man sätter värde på hvad hon ger; detta är henne oföretligt utbytte nog."

Din hustru är en älskvärd kvinna, det vet du, men du fordrar af denna hennes egenskap endast gifvör. Hon skall ge och ge daraf, men du kände ej tänker på, hur ofta hon egentligen har tillfälle därtill."

Visar du någonsin, att du sätter värde på denna hennes egenskap? Låter du ej snarare alla tillfällen, då du kunde få njuta af den, gå dig ur händerna, dels genom dessa intensiva tidsningsstudier, och dels genom att sätta dig emot hennes förtäring till den ena eller andra förtäring, af henne kanske ett efterlangadt tillfälle att få visa sig i sin fördelaktigaste dager. Ge din hustru tillfälle att, afven då ni äro på tuman hand, visa sina bästa sidor! Tag en stund från dina tidningar och ge din hustru den att visa sig älskvärd på, och jag är öfvertygad om, att du snart med en annan ton i svaret håller med om, att du i hemmet har den älskvärdste lilla hustru."

"Du har rätt, Ivar, jag har varit blind. När jag tänker på far."

"Nu, mina herrar, är sprucken serverad. Skynna er att dricka todayn, annars är jag rädd, att maten kallnar!"

"Sag till att champagnen kommer på is, Gerda! Vi måste dricka med doktorn för hans så utperliga diagnos."

De båda omvalen i Ontario förliden tisdag utföll så, att Soo valde en liberal och Muskoka en konservativ. Den Rosska ministären har ännu en majoritet af fyra.

Den politiska situationen i British Columbia har ännu ej klarat upp och torde det änyo blifva ett val för att skilja kämparne åt. En medlem af det konservativa partiet, Mr Houston i Nelson har redan deserterat, därför att han ej fick en minister portfölj och därmed är det afgjordt, att Mc Brides regering ej kan samla parlamentet, enär den ej har majoritet. En majoritet på en eller två sätter regeringen i en svår knipa.

Nya guldtynd hafva gjorts vid Alesek i White Horse distriktet, och ett nytt guldgrufvelager kommer att upplösträ på denna plats. Guldutvinning denna säsong torde mäta sig med den föregående och anslås densamma till 12 — 14 millioner dollars. Segeluden är ofarbar och gods kan därför ej införas. Priser på födoämnen hafva därför stigit.

Den assisterande postmästaren vid Bonanza har häktats för broförlöser. Öfver 2000 bref funns i hans ägo. Af dessa voro 100 rekommenderade.

Mr Israel Tarte, fordom en af dominionregeringens ministrar, har slutit sig till det konservativa partiet och skall nu bekämpa sina förra parti vänner för skyddstullarnes heliga sak.

Mr Mackenzie King, deputy minister of Labor i Ottawa, hvilken förmedlade snickersträjkens uppgörelse håller f. n. på att upprätta en adresskalender på alla arbetsreunioner i landet samt platsan skaffningsbyråer.

Stenbrotten i Tyndal stå i högt för. Fin Garsous har sedan den 1 maj afsändt 900 vagnlastar sten. En ny kalkugn bygges.

Arbetslösheten hålla sig från 2.50 till 3.00 per dag, och goda arbetsfortjänster för stenarbetare finnes det alltid. Tröskningen går sakta framåt, men afkastningen är af bästa slag.

Godt kap. Inbrottsjufvar, som bröto upp kassaskåpet i en handelsbod i Abchester, U. S. A. fingo i byto ej mindre än 1,700 i konstanter.

Eldsvåda. Den lilla blomstrand Arcola i N. W. T. blef natten till måndagen hemstekt af eldsvåda, hvarvid en förlust af \$25,000 anställdes.

Bruce Mine koppargrufvor i Ontario lära ha inköpts af den bekante amerikanske millionären Schwab.

Tullinkomsterna fortföra att stiga. För de fyra sistförflutna månaderna uppgingo tullinkomsterna till \$14,357,685, hvilket är öfver 2 millioner mer än samma tid förlidet år.

Rat Portage har Commercial Hotell, fordom "Shaws", nedbrunnit.

Från utlandet.

Casper Ernst, en bankir i St. Paul, har häktats för beskyllningen om bedrägligt förfäringssatt.

16 personer dödade och 50 mer eller mindre skadade under en urspärning af ett passageraretåg i Indiana. Omkring ett tusen personer befunno sig på tåget.

Konung Edward får komma att deltaga i den internationella jakttaffingen. Konstruktör Watson att göra ritningarna för den kungliga täflingsbåten.

Frälsningsarmeen har träffats af en djup sorg, vid den uppskandade järnvägsolycka som i torsdagsnatt inträffade på St Foo banan. Ett passageraretåg urspärade under full fart vid Dean Lake. Femton personer skadades lifsfarligt och fyra afled, bland dem Mrs Booth Tucker, dotter af generalen samt konsul för Amerika.

Korfmakarne sträcka i Chicago och hungersnöd hotar, om sträcken ej bilägges genast.

Lake street Elevated Railroad Co. i Chicago kapitaliserat för 10 millioner dollars, har gått om styr och fatt en utredningsman tillsatt.

First National Bank of Allegony i Pittsburg, Pa., har gjort konkurs.

Eldsvåda utbröt i Vatikanen och anstälde åtskillig skada, innan den släcktes.

Från Persien meddelas, att under en jordbävning vid Turshiz, omkommo 350 personer. 184 mattfabriker lades darjämte i ruin.

I går höllos val i en del stater. Republikanerne synes hafva segtrat utelut hela linien. I New York har Tammany änyo kommit till makten, i det deras mayors kandidat, Maclellan, segrade med 70,000 röster.

Uppror i Central Amerika har utbrutit, i det Panama vill slå sig löst ur förbundet med Columbia. Antagligen är kanalförslaget orsaken.

Ett rykte meddelar, att den tyska garnisonen vid Warmbad, sydvästra Afrika, blifvit nedgjord till sista man af hotentotterna.

En blodig sammanstötning mellan rättsbetjänter och indianer berättas från Wyoming.

Krigsutbrotten äro nu uppekjutna till våren, påstås det.

I Bilbao, Spanien, hafva sträpkare ställt till förmilig revolution, och mycket blod har spjitts.

Resebref.

Som jag i mitt förra bref nämde kom jag icke längre än till Mr C. H. Swansons hem den dagen. Följande dag skulle jag fortsätta vidare på mina apostlahästar för att hälsa på "Canadas" vänner, i den lofvärda afsikten att fördubbla an-

talet, men si nu kom troligtvis Mr Swanson ihåg att jag inte fullgjort min värplikhet vid kvalleriet och därför tyckte han det nu vore tid på det medan jag är i Alberta. Därför ställde nu han en remout ur sitt fina stall till mitt förfogande, på hvilken jag skulle rida in mig, på de vida slätterna kring Wetaskiwin. Sedan jag lyckligt och väl kommit upp på hästryggen beslöto jag mig för att hålla mig kvar. Men inte var det så godt och roligt heller, ty terrängen var inte precis som ett salsgolf, men kvar satt jag. Med ena handen om tygeln och manen, och den andra om svansen, när lutningarna blefvo för djärfval. Det gick som "öfver berg och djupa dalar" och "genom rök och dam", fast det senare inte var torrt, förstås, utan i form af lervalling glacerade mig och remonten, så vi måste ha sett ut som Napoleång Dundraparts spökfigur, när jag höll in tygeln vid en liten bondgård, och mönstrade densamma, för att finna ut den svagaste punkten för angrepp. Ty där blef stort slammer och uppståndelse. Mor själf var ute på förstugutrappan och gaf alarm. "Här kommer Mäster Johnson," hörde jag, och så såg jag katten bygga upp på takåsen och en arg hundgöra stånd vid grinden, visande en mycket ful tandrad. Men i fönstret sågs en massa ansikten och så kom far själf, fryntlig och välmående, och bjöd mig välkommen. Det var en af "Canadas" gamle vänner, som inte trottade på den, när den var liten som ett smörgäspapper, utan alltid gifvit den sitt handtag i väntan på att den blir större och bättre för hvarje år, alldeles som våra gamla homestead för oss, fattig lappar, vi måste ta ett stycke i taget och därför tar det många år innan vi bli färdiga, och under tiden finnes det nog de, som tycka att vi i saktfärdiga och lata, för det vi inte haft så godt om pengar att brasa på med.

Om jag nu skulle skriva om alla äfventyr, som jag och min remout voro med på, så skulle det blifva en så lång paschassa, att de kunde räcka till för en följeton, vi inte törns jag namngifva alla, som jag hälsade på, ty då kunde någon illasinnad konkurrent komma och slå mig ur brädet. Ty amerikanerne tro, att allt här i Canada tillhör dem, men ännu tala vi ej "United States". Men jag måste nämna litet om trakten utöfver. Landet, till en 60 mil öster, är verkligen det finaste jag sett, fastän det naturligtvis finnes en del vatten-sjukt land, i synnerhet under är af riklig nederbörd. De farmare som bott här under fem till tio års tid hafva kommit sig väl före och stå sig mycket bra. De hafva stora och rymliga boningshus, och deras kreaturshjordar äro talrika och vackra. Vi hafva nog hört tala om, att flere af dessa farmare slogo sig ned med "två tomma händer", så nog höll Alberta hvad som lofvades. Och tusen sinom tusen skandinaver hafva slagit sig ned här. Och fortfarande komma de. Nu mest från Första Stater och med portmonäerna stinna af hundralappar. Och så blir det flere åkrar, flera boningshus och — flere exemplar af "Canada".

Men jag såg också små hus med torftak, det första och veritabla nybygggarhemmet. Buga sig måste man, när man kommer till dessa låga hyddor. Men sådan måste nybyggaren vara. Böjlig och spänstig för ödetas kastvindar, så bräckes han icke, utan för odligen framåt.

Alla slags nationer ha slagit sig ned, men jag tyckte att det öfvervägande antalet var skandinaver, ty var helst jag kom, träffade jag på en svensk eller norsk farmare. De hafva också slagit sig tillsammans i goda settlement. Kyrkor finnes, och lutheraner, missionsvänner och baptister behöfva icke lida brist med afseende på sina religiösa behof.

Den, som nu söker få homestead land, får gå ända till 100 — 125 mil från Wetaskiwin. Här behöfves en jerväg med det snaraste för dem, som slagit sig ned öster om Wetaskiwin. C. P. R. kan ej dröja länge med sin "extension" till Wetaskiwin, ty ingensöfver hafva den redan utstakad och kostnadsförsälg uppgjord. Vår progressiva dominionregering har gjort allt hvad den möjligtvis haft i sin makt att göra, och Grand Trunk banan och C. N. R. måste inom ett par år hafva skapat ett förhållande här uppe i Alberta, som man kan inse redan nu. British Columbias resurser utvecklas allt mera och norr härom hafva vi Peace River distriktet, en trakt, som i agriculturrellt hänsende kommer att inom få år låta tala om sig.

Nu lägger jag ner pennan för denna gång, ty jag har inte mera "jus" för skrifning.

Eder Mäster Johnson

Resebref.

Som jag i mitt förra bref nämde kom jag icke längre än till Mr C. H. Swansons hem den dagen. Följande dag skulle jag fortsätta vidare på mina apostlahästar för att hälsa på "Canadas" vänner, i den lofvärda afsikten att fördubbla an-

talet, men si nu kom troligtvis Mr Swanson ihåg att jag inte fullgjort min värplikhet vid kvalleriet och därför tyckte han det nu vore tid på det medan jag är i Alberta. Därför ställde nu han en remout ur sitt fina stall till mitt förfogande, på hvilken jag skulle rida in mig, på de vida slätterna kring Wetaskiwin. Sedan jag lyckligt och väl kommit upp på hästryggen beslöto jag mig för att hålla mig kvar. Men inte var det så godt och roligt heller, ty terrängen var inte precis som ett salsgolf, men kvar satt jag. Med ena handen om tygeln och manen, och den andra om svansen, när lutningarna blefvo för djärfval. Det gick som "öfver berg och djupa dalar" och "genom rök och dam", fast det senare inte var torrt, förstås, utan i form af lervalling glacerade mig och remonten, så vi måste ha sett ut som Napoleång Dundraparts spökfigur, när jag höll in tygeln vid en liten bondgård, och mönstrade densamma, för att finna ut den svagaste punkten för angrepp. Ty där blef stort slammer och uppståndelse. Mor själf var ute på förstugutrappan och gaf alarm. "Här kommer Mäster Johnson," hörde jag, och så såg jag katten bygga upp på takåsen och en arg hundgöra stånd vid grinden, visande en mycket ful tandrad. Men i fönstret sågs en massa ansikten och så kom far själf, fryntlig och välmående, och bjöd mig välkommen. Det var en af "Canadas" gamle vänner, som inte trottade på den, när den var liten som ett smörgäspapper, utan alltid gifvit den sitt handtag i väntan på att den blir större och bättre för hvarje år, alldeles som våra gamla homestead för oss, fattig lappar, vi måste ta ett stycke i taget och därför tar det många år innan vi bli färdiga, och under tiden finnes det nog de, som tycka att vi i saktfärdiga och lata, för det vi inte haft så godt om pengar att brasa på med.

Om jag nu skulle skriva om alla äfventyr, som jag och min remout voro med på, så skulle det blifva en så lång paschassa, att de kunde räcka till för en följeton, vi inte törns jag namngifva alla, som jag hälsade på, ty då kunde någon illasinnad konkurrent komma och slå mig ur brädet. Ty amerikanerne tro, att allt här i Canada tillhör dem, men ännu tala vi ej "United States". Men jag måste nämna litet om trakten utöfver. Landet, till en 60 mil öster, är verkligen det finaste jag sett, fastän det naturligtvis finnes en del vatten-sjukt land, i synnerhet under är af riklig nederbörd. De farmare som bott här under fem till tio års tid hafva kommit sig väl före och stå sig mycket bra. De hafva stora och rymliga boningshus, och deras kreaturshjordar äro talrika och vackra. Vi hafva nog hört tala om, att flere af dessa farmare slogo sig ned med "två tomma händer", så nog höll Alberta hvad som lofvades. Och tusen sinom tusen skandinaver hafva slagit sig ned här. Och fortfarande komma de. Nu mest från Första Stater och med portmonäerna stinna af hundralappar. Och så blir det flere åkrar, flera boningshus och — flere exemplar af "Canada".

Men jag såg också små hus med torftak, det första och veritabla nybygggarhemmet. Buga sig måste man, när man kommer till dessa låga hyddor. Men sådan måste nybyggaren vara. Böjlig och spänstig för ödetas kastvindar, så bräckes han icke, utan för odligen framåt.

Alla slags nationer ha slagit sig ned, men jag tyckte att det öfvervägande antalet var skandinaver, ty var helst jag kom, träffade jag på en svensk eller norsk farmare. De hafva också slagit sig tillsammans i goda settlement. Kyrkor finnes, och lutheraner, missionsvänner och baptister behöfva icke lida brist med afseende på sina religiösa behof.

Den, som nu söker få homestead land, får gå ända till 100 — 125 mil från Wetaskiwin. Här behöfves en jerväg med det snaraste för dem, som slagit sig ned öster om Wetaskiwin. C. P. R. kan ej dröja länge med sin "extension" till Wetaskiwin, ty ingensöfver hafva den redan utstakad och kostnadsförsälg uppgjord. Vår progressiva dominionregering har gjort allt hvad den möjligtvis haft i sin makt att göra, och Grand Trunk banan och C. N. R. måste inom ett par år hafva skapat ett förhållande här uppe i Alberta, som man kan inse redan nu. British Columbias resurser utvecklas allt mera och norr härom hafva vi Peace River distriktet, en trakt, som i agriculturrellt hänsende kommer att inom få år låta tala om sig.

Nu lägger jag ner pennan för denna gång, ty jag har inte mera "jus" för skrifning.

Eder Mäster Johnson

"CANADA"
Dagligt Hvarje Onsdag
Winnipeg, Man.
K. F. JENSEN, Redaktör
och Utgivare.
Prenumerationspriset—
Helt År \$1.00
Halvt År 0.50
Förbeställa 3 År 1.50
Helt År till Sverige 1.50
Helt År 0.50
propaganda lösgjort.
Läsare som önska i alla svenska
skolor och lämnas god provision.
Korrespondens, korta och intressanta
anmärkingar med tackskambet.
Prenumerationsmedel bör sändas med
Post eller Express Money Order eller
Registercheck.
CANADA,
Box 254, Winnipeg, Man.
Kontor: HARRIS BLOCK, 515
MAIN STREET
Ingång från Creditors Real Estate
kontor.
J. P. JOHNSON:
Resegent.
Profumner af CANADA sändes
fritt på begäran till hvilken address
som helst.
Den härligaste indiansommar
har rådit här de senaste veckorna.
Hva' det inte som vi förspådde!

När handeln blomstrar, blom-
stra alla andra näringar. De kon-
servativa önska skyddstullar, på
det handelen må kringskäras och
fabrikanterna behålla hemmar-
naden för sina egna ändamål.

En tidning föreslår att Canada
skall inköpa Grönland af Dan-
mark i annat fall torde F. S. en
vacker dag få ett nytt tag i ryg-
gslattan på Canada. Ja, det fanns
en gång en viss herr Grön, som vi
rekommendera tidningen att sätta
sig i underhandling med.

"Vårän Mr Johnson" som till
vår om särdeles stora förnöjelser
grasserat i norda Alberta, har nu
ställt kosan mot öster och torde i
sinom tid dyka upp i kolonierna i
Assiniboia. Till våra nyförvar-
vade prenumeranter och lands-
männen i öfrigt hembäras ett
hjärtligt tack för det vänliga be-
rötande, som kommit honom till
del på dessa trakter.

Det anseliga extra anslag som
af Dominionregeringen ställts till
territorialstyrelsens förfogande är
naturligtvis en välkommen summa
och bör utträtta åtskilligt godt.
Vi hoppas, att de skandinaviska
distrikten ej blifva förbigångna
vid utdelningen af anslagen för
förbättrade kommunikationer. De
respektiva representanterna skola
hållas efter och tillse att behoven
fyllas i detta afseende. Ingen par-
don får gifvas!

De konservativa kampanjskrif-
terna börja som ohyra sprida sig
öfver land och rike och tränga
sig in i palats som koja. Mången
torde sitta storögd och undra öf-
ver, huru allt kunnat gå så bra i
dessa välsignade land med en så
öfver och otidlig styrelse i Ottawa.
Men om man närmare tänker ef-
ter, så finner man, att beskill-
ningarna galla i främsta rummet
hvar regeringen INTE gjort. Men
hvad godt den har gjort och ut-
rättat — tyst, Mantel!

En tidning i en af västerns små
städer klagar öfver det bristande
intresse i kommunala affärer, som
ådagalagges af befolkningen. Det
är i sanning ett beklagligt faktum
denna slöhet, som ofta visar sig i
mindre samhällen. Det bör ej
vara så, ty en småstad är vanligt-
vis barndomsperioden af en blif-
vande storstad, här i västern. Vi
uppmåna våra skandinaviska
landsmän, att hvarhelst de kunna
göra sin insats på det kommunala
lifvet i det samhälle de befinna
sig.

Ett nytt bevis på vår federal-
regerings progressiva handels-
politik gifves i en af dess senaste
handlingar. Preferenttariffen
35% har erbjudits åt det sydfr-
kanska tullförbundet, hvilket om-
fattar de engelska kolonierna i
Sydafrika, emot utbyte af dess 25%
preferenttariff, som gäller för
England. Genom detta erbjudan-
de, hvilket vi hoppas, kommer att
antagas, blifver en betydande
marknad öpnad för vår export-
handel.

Troligtvis kommer det protek-
tionistiska konservativa partiet
att gifva ett liknande hallå öfver
dessa, som vid den förra preferen-
tialtariffens ingående med moder-
landet. Det konservativa parti-
ets nationalpolitik är endast pro-
tektion. Här i västern söker den
med svävande och dunkla upp-
gifter förvränga frågans yarkliga
innehåll för att dymedelst slå blå
danster i ögonen på valmannen,
samt förringa den liberala minist-
ärens ansträngningar i att skapa
ett Canadensiskt handelsvalde.
Ty kommers är detta partis stora
uppgift. Det håller före, att ett
land, sådant som Canada, hvilket
besitter så stora naturliga rikedom-
ar i skogar, berg och fält, måste
försättas i sådan ställning, att dess
produkter kunna afsättas i ut-
ländska marknaden på bästa och
billigaste sätt. Men därför är det
lika viktigt, att landet ej omgärdas
med höga skyddstullar, som för-
orsaka produktionskostnadens för-
dyrande. Liberalerna advocera
dessa bättre handelsförbindelser
med Förenta Staterna, och därför be-
skyller de för rädslor af sina
konservativa motståndare, och i
England fick man det intrycket,
att liberalerna voro rebeller. Att
vi ej fått bättre villkor med Fö-
renta Staterna beror ej på Canada.
Men den dag torde ej vara så af-
slagen, då Förenta Staterna sjelf
gör oss ett preferentialförslag.
Men under tiden har Laurier ka-
binettet sökt lösa problemet på
bästa sätt. Kommunikationsle-
derna hafva förbättrats, nya dis-
trikt öppnats, immigrationen
upparbetats och nya marknader
för handeln öppnats. Följden
har också visat sig redan, ty Ca-
nadas handel uppgår nu till \$80
per capita, under det Förenta Sta-
ternas handel utgör \$30 per ca-
pita. Det konservativa partiets
program är under alla omständig-
heter icke framåtgående utan
stillastående, och vårt land har
intet behof af detsamma, åtmin-
stone från västerns synpunkt.

Trädgårdsskötsel.
Några enkla anvisningar och råd
vid odlingen af våra allmän-
naste trädgårdsväxter.
AF
Professor C. E. BERGSTRAND.

Lage och jordmån för anläg-
ningen af en trädgård. Vid an-
läggningen af en mindre träd-
gård, afsedd för odling af så val
köksväxter som fruktträd och
barbuskar, bör man naturligtvis
noga tillse, att lämplig plats med
passande jordmån väljes för anda-
målet. Ej alltid är man i tillfälle
att välja den bästa platsen, utan
måste låta sig nöja med hvad om-
ständigheterna gifva vid handen.
Lyckligtvis saknar man dock ej
alldeles utvagar att i någon mån
kunna afhjälpa de olagenheter,
som är förenade med en mindre
passande plats. Då man eger till-
fälle att välja, så bör man helst
utse en plats, som hvarken är för
högt belägen och utsatt för stark
torka och hårda vindar, ej heller
ligger för djupt ned i någon dal-
gång samt är till beskaffenheten
vattensjuk och frostländig. Bäst
är, om platsen kan väljas söder
om boningshuset, och marken slut-
tar något mot detta väderstreck
samt är för öfrigt skyddad mot
starka vindar så väl från norr som
från öster och väster. Saknas ett
sådant skydd bör man genom häg-
nader, häckar och planterade träd
söka så fort som möjligt åstad-
komma detsamma. Genom att upp-
föra höga plank eller en tät och
mycket hög gärdsgård lyckas
man och kunna skydda växterna
mot nordavinden, då trädgårdens
lage är sådant, att naturligt skydd
mot norr ej finnes. Jordmännen bör
om möjligt vara en bördig, djup
och lös sandblandad lerjord, som
hvilat på en alf af mergel eller lera.
Skulle jorden vara för mycket
torr, lös och sandhaltig, så kan en
förbättring af densamma åstad-
kommas genom påförande af lera
och djordjordskomposter. Om jord-
mänen deremot är allt för styf
och hårdbrudad, så kan detta af-
hjelpas genom tillsatser af sand-
mylla, torfjord, kalk och mergel
m. m. Af synnerligt vigt, för att

trädgårdens anläggningen skall
lyckas, måste det vara att jorden
är fullständigt torrslagen eller af-
skadad, så att ej bottensyra finnes
i de djupare lagren och hindrar väx-
trotterna att utbreda sig tillräck-
ligt långt i olika riktningar. I
händelse jorden är besvärad af
vatten, som kan blifva hinderligt
för växternas normala och full-
ständiga utveckling, så bör afdik-
ning företagas, innan någon plan-
tering af träd och buskar eller an-
dra växter eger rum. Om man
namligen odlar mångåriga växt-
arter på en plats, der jorden ej är
tillräckligt torrslagen, så kan vis-
serligen inträffa, att växterna ut-
veckla sig och synas trifvas tem-
ligen godt, i fall jorden är öfrigt
god och rik på växtnäring; men
om torrlagningen företagas nå-
gon tid efteråt, sedan träd och bus-
kar hunnit en viss grad af utveck-
ling, så inträffa stundom att väx-
terna aldeles dö ut, och man
skulle vara böjd att antaga, det
jordens dränering eller grunddik-
ning verkade skadligt i stället för
gagnande. Saken är emellertid
den, att genom dräneringen änd-
ras grundvattenståndet i jorden
och nya förhållanden inträda allt-
för hastigt, innan de fortvaran-
de växternas rötter hanna utbilda
sig i öfverensstämmelse dermed.
Hade torrlagningen skett vid
samma tid, som då växterna plan-
terades, så hade naturligtvis de
samma afven med sina fina sug-
rötter utbredt sig till ett annat
djup samt i andra jordlager, än
om vattenståndet förblifvit öfrigt
oförändrat. Det hör till växternas
natur, att i viss mån kunna lam-
pa sig efter yttre för handen vä-
rande omständigheter, och man
kallar denna egenskap växternas
ackommodationsförmåga. Men öf-
vergången från ett tillstånd till ett
annat får dock ej ske allt för bråd-
störtadt, emedan växtrotterna i så
fall kunna dö eller förlora lifsverk-
samheten, innan de hinna så små-
ningom förändra lage och utbilda
sig i nya riktningar. Att trädgårds-
jordens dränering eller grunddik-
ning måste ske till ett djup af 4
å 5 fot, är naturligt, då man odlar
mångaåriga växter, som behöfva
djupa och rikhaltiga jordlager för
sina rötters utbredning, så vida de
under en längre följd af år skola
fortfarande kunna utveckla sig o-
lemna någon afkastning. Mar-
kens torrlagning kan ske genom
täckta diken af småsten eller te-
gelrör, då jorden hufvudsakligen
skall användas för odling af kök-
sväxter. På de ställen af trädgår-
den, der fruktträd och barbuskar
planteras, är dock dräneringen
medels tegelrör mindre lämplig,
emedan de nedträngande trädrot-
terna snart uppfylla och tilltappa
dessa rörledningar. Man måste
derför antingen genom djupa
öppna diken eller och medels stör-
re murade trumror bortleda vatt-
net eller bottensyran från dessa
ställen. Någon gång kan jorden
lage vara sådant att särskilda åg-
rader för torrlagningen icke
äro behöfliga. Genom anställda
gräfnings- och borrhönsforsök
har och hvar inom området för
den blifvande trädgårdens anläg-
ningen kan man undersöka grund-
vattenståndet i jorden samt tillika
erfara, om de underliggande jord-
lagren till sin natur äro af den be-
skaffenhet, att de qvarhålla vatt-
net eller med lätthet släppa det
igenom. Har man emellertid fun-
nit för trädgårdens anläggning en
passande plats med soligt och skyd-
dadt lage samt bestående af en
tjenlig jordmån, så blir nästa fråga
att till formen utstaka och inlägna
densamma. Vanligtvis gifver
man trädgården formen af en fyr-
kant, vare sig liksidig eller olik-
sidig, emedan man då lättare kan
indela platsen i lika stora och regu-
liära stycken eller rutor för odlingen
af de särskilda slags växterna. Skun-
dom är dock platsens belägenhet
sådan, att trädgården ej lämpligen
kan erhålla formen af en fyrkant
utan kommer att foret en annan
figur. Man bör dock, om möjligt,
tillse, att indelningen i rutor eller
stycken af fyrkantig form ej allt
för mycket försvåras, åtminstone
der man ännar odla de egentliga
köksväxterna.
(Forts.)

3 Hvarje Hem
öfver hela landet bör
MASON & RISCH
PIANON
finnas, ty de äro kända för sin
smekande ton, kvalitet och hållbar-
het. Att ej ha ett af dessa pianon
är detsamma som att sakna huf-
vudfaktoren i hvarje musikaliskt
nöje. Vi skulle önska yisa eder
några utmärkta prof som just an-
kommit från vår fabrik.

THE MASON & RISCH
PIANO CO'Y,
56 MAIN ST. WINNIPEG
Se hit!
Vi hafva just emottagit tre järn-
vägsvagnar med möbler och äro i
tillfälle att tillhandahålla Billiga och
Bättre MOBILER till de lägsta pri-
ser. Se här några af våra priser:
SIDEBOARD från \$10.00 till högre
priser.
JÄRNSÅNG AR med fädersålling \$4.00
BYRÅ och KOMOD \$25.00
FÖRMAKSMOBILER, extra fina \$20.00
SOFFOR, klädda med Velour \$8.00
då. Utdrag. 7.00
Värktyg, Granitgods och Spislar
antravvar säljes hos oss billigt
gärt än annorstädes i staden.

LEONS.
Main Street 605-607
ÅKTA
Köpenhans Snus
— parti och minut
Finaste urval af alla slags "rökverk"
J. ERZINGER
McIntyre Bldg.

W. J. GUEST
Fish market
SILL och annan
Fisk, FJÄDERFÅ, VIL-
LEBRAD och OSTRON.
600 Main Street
Winnipeg, Man.

KOBOLDS
SLÄGTERI.
Ni kan vara öfvertygad, att vi alltid ha
de bästa, fäsk, bologne, frankfurter, samt
tyst blod- och leverkor.
Det är best af förtärlig dom i dag.
Kobold & Co.

En god tid-
månare är värd att hafva. Våra
ur och klockor äro säkra
Just sådana som passa Eder smak
och börs. Juveler pryda alltid om de
äro smakfulla. Det är sådana vi
sälja. Kom och bese våra ringar.
THOMAS J. PORTE,
Juveverare.
404 Main str., Winnipeg.

Boarding-House.
Matservering och rum för resande
har öppnats Å LORN STREET,
WETASKIWIN.
G. Armstrong.

Jonas Pålson
MUSIKLÄRARE.
Utexaminerad från Toronto mu-
sikaliska akademien. Unde-visa
Pianoforte och Orgel.
Bo utaf: 240 Isabel St.

Canadian Pacific Railway
Genomgående tåg till Seattle, Van
couver och Koot-nay.
Exkursions-tåg till California,
Japan, Honolulu etc.
Billigaste resa till
GÅLLA LANDET.
För närmare upplysningar till-
skrif närmaste C. P. R. station eller
G. E. MCPHERSON.
Gen. Pass. Agt. Winnipeg

Manitoba hotel
och
Restaurant.
Midt emot City Hall
hörnet af Main och Market str.
Fina Likörer och Cigarer.
Utmärkt matservering

WEBB & CO.
JOS. KERR & CO.
Begravningsbyrå och balsamering.
229 MAIN STR.
WINNIPEG, MANITOBA.
Tel. 413. Privat Tel. 490.

A. S. BARDAL
Begravnings Byrå.
Begravningsaffärer, färd och
till moderat pris.
Hyrskuskverk, rakl. droskor.
Telefon 306.
Adr: cor. ROSS & NENA ST

Dominion Bank
Kapital \$5,000,000
Reserv \$500,000
Allmän bankrörelse.
Sparbanks Afdelning
med högsta ränta.
Svenska, norska och danska passager-
vagnar.
Afdelningkontor:
Häruaf af Main och McDermott str.
North End Branch:
Main str., invid C. P. R. stationen.

Saskatchewan Valley
& Manitoba Land Co
Som inköpt hela landområdet af
CANADIAN NORTHERN JÄRNVÄGEN.
utbjuder till salu
2 MILLIONER ACRES
af det bästa
AKERBRUKS-LAND
Dessa Landområden äro belägna i den vidt berömda
Saskatchewan Dalen och Manitoba.
Dessa Landområden kunna på ett enda år frambringa öfver
100 Millioner Bushels Hvete.
För spekulanter, farmare och farmarsöner och kapitalister är detta ett gyllene tillfälle
att bli i besittning af den bästa delen af de fruktbaraste landet i det rikaste åkerbruksland
helt i världen hvarst missväxt är okänt.
Man behöfver ej stort utrymme för att bevisa Eder fördelen af dessa rättigheter för de första
köparne som nu hafva två millioner acres af det bästa åkerbruksland i Canada, att vilja
från Canada, som blifvit erkändt för att ha det bästa åkerbruksland i världen. Canada har
föret nu börjat bli kändt och erkändt.
Den öfverhörd invandring, som nu pågår och den rika skörd som nu frambringas komma att in-
om kort förhöja priset på land. Vänta ej till priset stigit. Köp nu.
Hvilket land ni önskar af dessa 2,000,000 acres kan ni fås för
\$7.00 PR ACRE.
För KARTOR, PRISLISTOR och DETALJERADE UPPLYSNINGAR skrif till
Saskatchewan Valley & Manitoba Land Co.
Hufvudkontor, 305 Jackson St., St. Paul, Minn.
A. H. HANSON, Manager
445 Main street Forum Bloc, Winnipeg, Man.

LAND
blir aldrig bil-
ligare än det
nu är
50,000 acres, Sydöstra
Saskatchewan park-
region. Prairie och
skogsländ. Invid ny
jämväg, svenskt sett
jämnet, årens försäl-
ing och hvetesodling (40 bu.)
Pris \$3.50 till \$4.00 pr
acren genom köp af jor-
sigsländ och upptag-
ning af Homestead.
Winnipeg kontor: Room 24,
Merchants Bank.
SCANDINAVIAN CANADIAN LAND CO
Rooms 810-12 172 Washington St.
CHICAGO.

Manitoba hotel
och
Restaurant.
Midt emot City Hall
hörnet af Main och Market str.
Fina Likörer och Cigarer.
Utmärkt matservering

WEBB & CO.
JOS. KERR & CO.
Begravningsbyrå och balsamering.
229 MAIN STR.
WINNIPEG, MANITOBA.
Tel. 413. Privat Tel. 490.

A. S. BARDAL
Begravnings Byrå.
Begravningsaffärer, färd och
till moderat pris.
Hyrskuskverk, rakl. droskor.
Telefon 306.
Adr: cor. ROSS & NENA ST

Dominion Bank
Kapital \$5,000,000
Reserv \$500,000
Allmän bankrörelse.
Sparbanks Afdelning
med högsta ränta.
Svenska, norska och danska passager-
vagnar.
Afdelningkontor:
Häruaf af Main och McDermott str.
North End Branch:
Main str., invid C. P. R. stationen.

ALLAN LINIEN.
KONGL. POSTANGFARTYGEN:
Tunisian del. prop. 10,575 tons Corinthian 6,500 tons
Bavarian do 10,375 " Pretorian 6,000
Ionian do 9,000 " Parisian 5,500
Speciela bekvämligheter för tredje
klassens passagerare.
Hytter för 4 och 6. Elektrisk belysning. God och väl-
lagad mat vid dukade bord.
Slingkåder och matkårl, hvilka rengöras af bolagets up-
passare, tillhandahållas fritt.
Billigaste biljettpriser till och från Ameri-
ka. Svensk talande agent möter hvarje till
Amerika ankommande ångfartyg, meddelande
behöfliga råd och upplysningar.
Skrif till eller besök närmaste Allan Liniens agent
H. & A. ALLAN, Montreal, ELLIS & GROGAN, Calgary, Alta.
W. P. F. CUMMINGS, C. P. R. Winnipeg, Man. eller någon
annan af bolagets många agenter.
OBS. ALLA C. P. R. AGENTER I VESTRA D ELEN
CANADA UTFARDA BILJETTER till ALBERTA

BYGGER NI.
Kom ihåg ett Eddys förhydningspapper är den bästa
i marknaden. Den är mycket starkare än andra papper
samt drager ej fukt eller gifver någon obehaglig lukt från sig.
Basta majerial att använda för hvarje sig det ena eller andra
byggnadsändamålet. Tillskrif
TEES & PERSE
Agenter i Winnipeg.

Byggnadslotter & Hus
till salu för billiga priser.
Lotter 50 x 120 till en gränd nära spårvägslinien, Foot Rouge,
pris \$200.00 pr styck. En tredjedel kontant.
\$700.00 för 10 acres nära Main str., Kildonan. Några lotter kvar i
Crescentwood Park. 4 lotter 60 x 194 i en plan för \$325.00 pr st
5 lotter 60 x 165 i plan för \$475.00, första inbetalningen \$125.00
Balance \$100.00 pr år. Lincoln Park 25x120 till \$150.00 pr st.
Office öppen hvarje måndags och torsdags afton från 7 till 10.
Om ni önskar att köpa en egendom, kom och se mig; om ni har
egendom till salu för ett lagom pris, kom och se mig, om ett ränte-
fritt lån önskas kom och se mig.

Elof Peterson,
OFFICE: ROM 38, MERCHANTS BANK
BOSTAD: 293 ELLEN ST.
Annonsera i Canada

Morge.

Författaren Per Ziblen Statsunderhålls...

Norges militära Budget. Regerings-förslaget...

Garrens Budget öfverses med en Utgift af 12 841,800 Kr.

Frändene i Oslo. Under Planeringstiderna...

Missionsförhållanden i norra Kanada. Den lokalaste...

Den angivelige förfälsning bekräftar en förordning...

De underlämnade Amerikabrev. Kommissionsen för utvärdering...

Drab och Fuldskab. Lagmandretten i Trondheim...

När "Vermländingarne" uppfördes första gången. Det var i Mars 1846.

Danmark.

Quad der fortælltes. Samfundet vil vide...

Bidi af en Jobbjørn. Ditlevs Julius Ege...

Et godt svar. Forleden Morgen fik...

Diamantbruden i Brudestolen. Forleden lejede...

Från en anonym författarinna? Halva vi mottagit följande...

Mr Johnsons beskrifning jag något har list.

Det fall mig i sinnet innan jag gick ut.

Min garden han tog och stoppade i sin ficka?

Na tucket är färdigt jag skulle nog rosa.

När "Vermländingarne" uppfördes första gången. Det var i Mars 1846.

ga gransknare och folk med hvarjehanda...

— Gruffligt med öden nu för tiden. — Ja, hon sa 'sa, min hushållerska...

— Ja, ja, och på söndagerna skall Davidson ha 'petit concert' i Södra...

— Ah, baron Hamilton kan nog sköta både...

— Han vill tills vidare inte vara bekant, men jag i förtroende...

— Jag menar inte skalden och komministern...

— Nej, kunglig sekter Dahlgren i eklektisk expeditionen...

Dagen för det nya styckets uppförande nalkades...

Magister Dahlgrens nya stycke hade många och betydande medtäljare...

Under mellansakterna kunde man bland trängseln omkring Operakällarens små smörgåsar...

tyckte sig aldrig förr ha sett ett så intressant stycke.

Och så det spelades! De bland skådespelarne...

Vermländingarne i salongen voro ganska talrika...

Den af konsertmästaren Andreas Randel dels komponerade...

Den af Esbjörn också uttryckt önskan att stycket...

Den af Esbjörn också uttryckt önskan att stycket...

Den af Esbjörn också uttryckt önskan att stycket...

Den af Esbjörn också uttryckt önskan att stycket...

Den af Esbjörn också uttryckt önskan att stycket...

Den af Esbjörn också uttryckt önskan att stycket...

P O BOX 674 TELEFON 1555 60,000 acres i Manitoba Det bästa i den bördiga SWAN RIVER DALEN...

Canada Permanant Western Canada MORTGAGE CORPORATION. Hufvudkontor: Toronto...

Allan, Dominion & Beaver Linietna. FRIBILJETTER från alla delar af de Skandinaviska landen...

PRENUMERERA PÅ "CANADA" Den enda svenska veckotidningen i Canada. SUBSKRIPTIONSPRIS \$1.00 PER ÅR I FÖRSKOTT.

CANADAS Nord-Vest. Homestead-Lagen. Alla sectioner med jonna nummer af Kronolanden i Manitoba...

LÄS DETTA!

En bok för den kunskapsörstige och bildningsökande, Dr. D. N. LILJAS berömda verk:

MÄNNISKAN

Hennes uppkomst, Hennes lif och Hennes Bestämmelse, ur naturhistorisk synpunkt betraktad.

Kapitelns innehåll: Skapelsen och naturen.— Jordklotets bildning.— Jordklotets utvecklingsperioder.— Cellen och metamorfismen.— Släktkapet och personlighetsgruppen.— Kroppens och djurlivets.— Människan och urfolket.— Vildens och kulturmänniskan.— Människans tvänne bildningsstad.— Temperamentet och naturanlagen.— Behoven och uppgifterna.— Huden och hudskiktets.— Kvitans och äktenskapet.— Familjelivet och samhällsbyggnaden.— Uppfostringsverket och borden.— Kulturrens utgångspunkter.— Gudsfröja.— Kristendomens och civilisationens.— Konstens och vetenskapens.— Verksamhet och kompositionens.— Spektakelens och beräkningsmedelens.— Åkerbrukets och tillverkningsvärdens.— Ånga och elektriciteten.— Industriens och kapitalens.— Friheten och släktkapet.— Det menliga lidandet och lifvets pondus.— Huset.— Döden och odödligheten.— De saligas öar och öklar.— Evigheten.— Själens immunitet och världens.— Gud i naturen och i människans lif.— Vår första och yttersta bestämmelse (slutbetraktelse).

Detta arbete är försedt med flera hundratals illustrationer och tryckt i praktfulla samt elegant inbunden. Sändes portofritt inom Canada och Fortena staterna för \$2.50. Insend Eder order genast.

Exp. af "Canada".

Winnipeg.

En högtidlig familjefest ägde rum förliden måndag i Skand. Missions kyrkans skolsal, då vår välsälda och högt äktade landsman, vedhandlaren M. P. Peterson med fru frade årsdagen af sitt 25-åriga äktenskap. Ett stort antal släktingar och vänner voro inbjudna till festen, och silfverbrudparet fick emottaga många och dyrbara minnesgåfvor. En läcker suppe intogs och lyckönskningstal ägnades parit i massa. Herrskapet Peterson ha tvänne barn, Mrs A. Nordström samt med kandidaten Clarence Peterson, bosatta här i Winnipeg. Mr Peterson tillhör en af de första invånarna i Winnipeg, ity han ankom hit för trettio år sedan, och anses nu vara en af våra förmögaste landsmän i provinsen.

I fyltan och villan begås många sorgslustiga misstag. I lördags kom en mindre nykter individ inhasandes på polisvaktkontoret i tron att det var — en krog. Pängarne blifva "billiga" i höst, säges det, enär bankerna hafva stora kapital på hand, hvilket skulle hållas i beredskap för spannmålexporten. Emellertid kommer en stor del ej till användning, hvidan diskontrant fallit. Ingen behöfver emellertid iobilla sig att han kommer att få en dollar för ättio cents.

C. P. R:s nya "stockyard" närmar sig nu sin fullbordad och säges vara en af de präktigaste i sitt slag, som någon station äger. 150 vagnar med kreatur kunna utan bevärs aflastas på en gång. Inbäggnaderna äro belagda med tre tunns plank, hvilket ensamt lär gå till \$12,000.

"Fermiländingarne", i detta nummer omtalade, komma att uppenbara sig för skandinaverna å Winnipeg teater den 3 december, och då ska glädjen stå högt i tak.

Skandalist. License kommissionärerna beviljade, i trots af de lageliga protesterna, spritättigheter åt hotellet i Norwood, en af förstäderna på andra sidan Red River. Det har också kommit i dagen att en af kommissionärerna har inteckning i hotellet.

ROYAL CROWN SOAP

Hårt och mjukt Vatten.

Spar omslagen för premium.

THE ROYAL CROWN CO.

WINNIPEG, - - - MAN.

Tre kandidater komma att i år täfja om mayor-sysslan.

Mrs Peter Berglund från Norman ligger intagen på Alm. hospitalet.

Canadian Northerns har redan börjat afskedta en del af sin arbetspersonal.

Mr Nils Peterson, agent för Prairie City Loan Co., afreste i går västerut. Hans resa skall utsträckas ända till Edmonton.

City Council har beslutat att med all makt motarbeta C. P. R:s försök att lägga sidospår öfver gatorna in i hjärtat i staden.

Söndagskolmissionär Berglund från Minneapolis predikar på söndagen i skand. baptist kyrkan på f. m. och kvällen.

Halloween förflöt utan störande uppträden. Efterlysnings efter förlorade saker voro ej flera än vanligt i måndagens tidningar.

En koltegn och en spårvagn kolleiderade på Main street i måndagsmiddag, lyckligtvis utan att göra kol på något lif. En kolossal massa kol spriddes öfver gatan.

Pastor Torngest från baptist församling i Rat Portage vistades här förliden vecka och predikade på söndagen i baptist kyrkan härstädes.

Elmwood lär blifva namnet på den blifvande staden ute vid Louise bridge. Detta namn är harmiskt. Förut ha vi Norwood, Crescent wood, så man kan dra åt skogen, at hvilket håll man än vänder sig.

Den elektriska spårvägen till St. Boniface är nu färdig. Den första vagnen kördes i lördags. Louise bridgeborna böra göra ansträngningar att få en beltlinie till stånd genom sitt samhälle.

Ritningarne till det nya C. P. R. hotellet säges nu vara fullbordade. Det visar ett byggnadskomplex, som Winnipeg med skäl kommer att känna sig stolt öfver. Hufvudingången kommer att blifva från Main street. Slutsumman lär gå löst på en million.

Våra Alberta annonser bedja vi få fästa allmänhetens uppmärksamhet. Vi hoppas att landsmännen på dessa platser skola patronisera sina respektiva affärer, att dessa skola blifva nöjda med vår tidning som annons medium.

Det skandinaviska bageriets produkter skeppas nu öfver hela Canada. Så har Allaniniens kontor i Montreal gifvit en större order på hårdt spisbröd. Detta är också en brödsort, som är fullt jämförilig med Stockholmsfirmornas, bager Pihls m. fl.

Passagerertrafiken på C. P. R. är i dessa dagar synnerligen liflig. Hemvändande tröskare, landsökare och immigranter trängas om hvarandra i de fullpackade kuperna och på stationsperrongerna myllrar det som i en myrstack.

Nidskrifverier af den lömskaste art behandlande häresande händelser ur lifvet här uppe i Canada förekommer ena gången efter den andra i form af korrespondens till amerikanska tidningar. De handla om mord och skurkstreck af gråligaste art, och namn hafva tagits från ett par förbytare samt blandats ihop med själfmord och olyckor, som en och annan gång äfven hända i vårt fredliga samhälle. Doukhoborer och galicier få i synnerhet sitta emellan och de ruskigaste historier relateras. Allt sommans är emellertid idel lögo, och hopsuarna af grislitteratörer, hvilka intet samvete ha, när det gäller att mot betalning fylla ett visst kvantum av en tidningsspal. Nu har emellertid deras verksamhet gått så långt, att myndigheterna komma att ingripa för att om möjligt stäffa kanaljeriet.

Snö rapporteras från Alberta. 9 millioner bushels rymma nu spannmålslevatorerna i Fort William.

En svart historia. En neger berättas ha öfverfallit en liten flicka vid East Selkirk. En galic uppträdde emellertid på platsen och dref skurken på flykten.

Nya Stockholms nytt. Den 16 dennes frades härstädes en säregen och angenäm fast. Koloniens äldsta par Mr. och Mrs. Erik Johanson frude då femtioårsdagen af sitt äktenskap. Allt gåldbröllop, det gamla befnna sig vid god hälsa och bo hos sin son och son-in-lag, Erik Johanson. Kl. något efter 12 på dagen anlände en anseelig skara af de gamles bekanta och vänner tillsammans med deras barn och några af barnbarnen.

Fasten började med afsjungen af Sv. Ps. 268. Hela världen följdes Herran o. s. v. Pastor Lehart läste Dv. 103 ps. samt gjorde några passande anmärkingar samt ledde i bön, hvar på Mrs A. G. Olson framträdde och satte en myrtenkrona på brudens hufvud. A. G. Olson höll derpå ett kort tal redogörande för i hvad andamål vi hade samlats samt lyckönskade brudparet och gaf dem Es. 46: 3. 4. v. till tanke-språk.

Mr C. K. Henrikson höll ett mycket lämpligt tal, samt öfverlemnade till brudparet en sub skriberad gifva mellan \$30 a 40, det mesta i guld. Var skald O. H. hade i förening med dikters Fee sammanfärdt en bröllopskrans af guldflivor och törneblommor och sändt till det ärade parat på deras hederdag!

Så föredogs den andra akten som bestod i åtanke och drickandet hvarunder forekommo kortare tal af Herrar Tranberg, Stenberg och A. von Holstein.

Sedan Past. Lehart å de gamles vägnar tackat de församlade afslutades festen med bön af Mr A. G. Olson, till sist sjönges gemensamt: O Jesus blii när oss. Så lemnades de gamle med många och hjärtliga lyckönskningar för en lång och ljus framtid!

Vadret är nu och har varit en längre tid aldeles förtäfligt, trökning och plöjning är vårt dagliga koremal. Mr Jakobson, Sjödin och Hultin har mistat hvar sina värdefulla hästar, vi beklaga dem som olycka drabbar.

Vår Elevator är nu snart färdig. I Esterhazy betalas no. 2 Northem hvetet med 61 cts. pr bush.

Härvarande Ev. luth. församlingns pastor Lehart har resignerat från nämnda församling och tänker flytta efter nyår.

Snabb leverans. Order mottagas af A. Nordstrom. 371 Alexander Ave.

Coal

American HARD and SOFT 11.00 8.50 del.

The Winnipeg Coal Co. C. A. HUTCHINSON, Mgr. Office: 126 Higgins Ave. Tel. 700.

Auktion PÅ PELS-VAROR

Torsdag, Fredag och Lördag, Nov. 5, 6, 7, hvarje e. m. kl. 2.30 och Lördag kväll kl. 8.

33 Persian Lamb-jackets. 36 Man's Coon Coats. Palskragar, handskar etc. Alla slags pelsvaror af utmärktaste slag. Försumma ej detta tillfälle. Kom och se sakerna.

A. H. PULFORDS Auktionskammare PORTAGE AVE., vid Young Men's Chaistian Assis hus.

Sk Idrottsföreningen SVEA afhåller sitt ord. sammanträde onsdagen den 11 Nov., klockan 8 e. m., uti föreningens gymnastik-lokal, 409 Henry Ave. Medlemmarne anmodas att närvara för att besluta om instundande vinters sportöfningar.

Personer som önska blifva medlemmar äro valkomna.

STYRELSEN.

Undervisning i Engelska gifves af kompetent lärare. Moderat afgift. Hänvänd er till **W. LYS**, Room 15, Jubilee Block, Alex. ave.

Skand. Advokat THOMAS H. JOHNSON, Barrister, Solicitor etc. Kontor: Room 207, McIntyre Bldg., MAIN STR. P. O. Box 423.

HAS. MOMBURG & PAUL PROZESKY

RÖK den berömda REFERENDUM fabricerad af HA VANA CIGAR SYNDIKATE

Lyssna hit, Harry!



Jag har besökt hvarenda ekiperingsaffär i staden och till ist stannade jag hos HOOVER and TOWN. De kläder, som jag fått där, hafva alltid passat, alltid varit moderna och valsydda. De se icke ut som andra fardigjorda kläder och jag har funnit deras priser vara resonabla.

Nu hör på, jag vill väga en god cigarr att ni kan icke öfverträffa H. and T. med goda kostymer och öfverrockar i något pris mellan 10 och 20 doll.

HOOVER & TOWN
680 Main St. - - Nära Higgins ave.

Steeles möblerar hemmen för folket och ger all kredit de vill ha.

Vi försöka göra alla artiklar i vår affär till "ledande" hvar och en på sitt vis — hvilket visas under försäljningen — och storgodtköpsförsäljning är det i dessa dagar, hvilket Ni sjelf bör förvissa er om. Vi skära af ännu litet mer af prisen och gifva derigenom er en del af den förtjenst som annars tillfölle oss ensamt. Hämed följer en lista på godtköps, som illustration på detta.

6 stycken Matsalskänkar af Gyldene Elm, väl gjorda, med trändierionamerter och 4x2 stor facetspegel, två lådor och stort skåp. Storleken af öfverstycket är 48x21 in. Vanligt pris. \$12.50. Godtköpspris. \$9.95.

8 stycken Matsalsbord af Gyldene Elm, starka skvafvade ben. Kan förortas till sex fot. Vanligt pris. \$7.50. Godtköpspris. \$5.50.

72 stycken Matsalstolar med vackert skurna och svafvade ryggstöd samt dubbla hållare. En mycket stark stol. Vanligt pris. 90 cent. Godtköpspris. 65 cent.

12 stycken soffor med resarsittar och tape-serade med bästa kvalite velur i vackra mönster. Detta är en bra soffa som vanligen kostar \$10.00. Godtköpspris \$7.50.

The. R. Steele Furniture Co.
298 Main Street.

SVENSKA BAGERIET

KNÄCKEBRÖD SVENSKA LIMPOR
SKORPOR SMÅBRÖD
SÖDETELJE KRINGLOR M. M., M. M.

Order från landsorten expedieras per omgående.

Scandia Bakery Co., 1053 Main Str.

Logen No 10
Framtidens Hopp
af I. O. G. T.
möter hvarje torsdag kl. 19 e. m. å 268 Fountain St.
Alfr. Egnell, L. D
268 Fountain Str

Byggnads-lotter

valbelagna i den populära förstaden

LOUISE BRIDGE till priser från 125.00 till 250.00. Magasinslotter invid C. P. R.-spåret. Goda betalningsvilkor. Ett tvåvåningshus för salu.

J. ERIKSON,
129 TAYLOR STREET,
LOUISE BRIDGE.

OBS.

Cementgjutning, Plastring Vattenledningar utföras samt Källare grävas på ackord och till billiga- ste Priser.

Mr. S. UNSETH,
724 Dufferin Ave.

MERA LIMPOR UR TUNNAN

En kund har sagt: "Jag har varit i bageriaffär i öfver elfva år och har begagnat alla möjliga slags mjöl, men "OGILVIES" öfverträffar dem alla i kvantitet af bröd bakadt från en tunna mjöl. Och när en mjölsort är öfverlägset på detta sätt, vet jag att det är "A tip-top flour".

The Ogilvie Flour Mills Co., Ltd

Ogonen

böra väl bevaras under alla åldrar och förhållanden. Mått noga att ögat provas noggrant innan glasögon användas. Hufvudvärk och sve- da i ögonen garanterar vi att kureras.

Winnipeg Optical Co. 414 Main st
n största och uteslutande glas- naffar i Nordvestern.

Dr. Phair Manager.
el. 1821 McIntyre Block

The Excelsior Life Insurance

För våra populära och resonabla Lifförsäkringspolicyer hänvänd eder till undertecknad för vilkor etc.

Pengar utlänas på Farm- och Stadsegendom mot låg ränta, där lif försäkringspolicy finnes.

A. HALLONQVIST,
Special agent, Ellen 293 St.

Tacksägelseoffer



ALLA UR GARANTERA VI FÖR ETT ÅR FRÅN FÖRSÄLJNINGEN. I händelse ett ur köpt hos oss förloras kunna vi genast upplysa om nummer och inskription. Postorder expedieras prompt och noggrant och om icke till belähenet återlämna vi pengingarne. Efterfråga svenska biträdet. Denna vecka säljes Waltham-ur, silfverboett, för \$8.00

I vår affär finnes ur för alla. **TVA BUTIKER.**

J. R. Dingwall, Ltd.
423 Main str. - 584 Main str.

Skandinavisk sjukhjälps-förening

"NORDEN"
möter andra onsdagen hvarje månad kl. 8 e. m. i Clements Bl., Main St. C. Holmberg, finans sek. Louise Bridge.

Sjuk-call 15 och 16: 50 cts.

Red Deer, Alberta, Canada.

RED BUTIKEN

Hufvudkvarter för nya settlare och en idealbutik för en hvar men speciellt för nya settlare

POSTILL & CO.

SKANDINAVER SE HIT!

GROCERIER af alla slag. Kläder, Seldon och Skor.

NYJÖLSEPARATORER

Svenska varor såsom: SILL, ANJOVIS och LUTFISK m. m.

Snus, Tobak och Cigarrer alltid på lager.

GODA PÅLSVAROR till lägsta priser alltid hos

A. J. NYBERG
BURN'T LAKE, ALT.

Äfvenså tomter i den nya staden Stockholm har jag för salu. Bedes om landsmännens benägna bistånd.

Alberta-land

i ett af de bästa svenska distrikten. Vi hafva en stor trakt, hvilket vi utbjuda till salu för billig pris och på lätta vilkor, i större eller mindre egendomar, brukade eller obrukade.

Äfvenså 600 tomter i den nya staden **STOCKHOLM** i samma distrikt.

Detta är ett enastående tillfälle för landsökare, enär denna plats är

ALBERTAS TRÄDGÅRD

The Red Deer Land Co.,
Red Deer, A.T.

! Svensk Handel !

Alla Skandinaver, bosatta i och omkring WETASKIWIN, Alta., inbjudas härmed att besöka vår butik för att undersöka vårt stora lager af alla slags järn- och bleckvaror. Skjutvapen och patroner. Koksplisar och Värmegagnar för både ved och kol. Grocerier, Mjöl- och Diverschandel, Svenskt Snus, Svenska Rakknivar samt ett fullt urval af Möbler, Måfärdfiger, Oljor af olika slag. Vi garanterar alla våra varor och priserna å de samma äro så låga som det är möjligt för goda varor

Kom in och besök oss.

PETERSON & ANDERSON.
WETASKIWIN, ALTA.

The Prairie City Loan Co. Ltd.

är organiseradt för ändamål med att utlåna penningar, utan ränta, mot säkerhet i stads- eller landegendom. Omkostnader per \$1,000.00 pr år är endast \$3.00.

Inskriftings-afgift.	Summa	Före lånet.	Efter lånet.	Lånets inbetal-månader.
\$4.00	\$1,000.00	\$2.25	\$5.25	200.00
Class "B".				
\$4.00	\$1,000.00	\$4.50	\$10.50	100.00

ELOF PETERSON,
293 Ellen Str.

Skandinaver, SE HIT

I min Handelsbod finnes de bästa

Grocerier

alltid på Lager till Lägsta priser.

P. NELSON.

Telefon 1783. 412 JARVIS STR.

Orders från Landsorten expedieras skyndsamt. Bedes om landsmän- nens benägna bistånd.

SKJUTVAPEN

Winchester, Savage och Marlin. Winchester and Marling repeter. Browning automatiska repeter. Patroner höga och låga tryck. Rokfritt och svart. Begär vår nya katalog.

GILMER & CO.
551 MAIN STREET.
WINNIPEG.

Godt Bak-Pulver

Spara tid, pengar och materiel. Kvin- norua finna hvarje dag ut, att det betalar sig för dem att begagna endast

BLUE RIBBON BAKING POWDER

Its Always does good work.

Begär hos eder handlande

BLUE RIBBON

